hodie Sanctorum Caelitum honoribus decoravimus atque omnium primi 

apud Deum deprecatorem invocavimus. Ille enim, Dei simul permotus 

amore, simul gravibus tactus hominum miseriis, eo per omne vitae 

tempus alta sollicitudine intendit ut, quos Iesus sanguine fuso redemis

set, omnes intellegerent unam hanc esse vitam aeternam, Deum Patrem 

agnoscere ab eoque Christum de caelis missum (cf. Io. 17, 3). 

Quem autem virum sanctum tota gaudens intuetur Ecclesia, eundem 

profecto Romana civitas extollat laudibus prae ceteris oportet, Romae 

quoniam suam indefessus dedit operam spemque optimam aluit futurum 

ut, qui catholico gloriarentur nomine, suam ipsi christianorum dignitatem 

agnoscerent fidemque servarent ; qui a catholica Ecclesia essent seiuncti 

ad unum ovile redirent unumque sequerentur pastorem ; qui denique 

evangelica luce nondum essent collustrati tribueret Deus omnipotens ut 

ad Christi legem quam primum sese traducerent. Qua eadem in Urbe 

in puerorum iuvenumque religiosa institutione quam qui maxime alla-

boravit; sacrorum Seminariorum alumnos innumerosque sacerdotes 

pietate excoluit; militibus, egenis, aegrotis, custodia detentis atque 

capite damnatis summopere consuluit proque viribus subvenit; divinae 

legi praedicandae se totum tradidit ; sacris denique caerimoniis ad sol

lemniorem formam restitutis, debitum Deo cultum tribuendum fovit. 

Ad haec autem prope innumera planius exsequenda munera memorare 

placet opportunum duxisse eum, cum oporteret, plurimos sibi non tan

tum, ut par erat, sacerdotes asciscere, sed etiam e laicorum ordine viros 

mulieresque, admodum profecto dignum qui Catholicae, quae dicitur, 

Actionis praenuntius appellaretur et auctor. Quae omnia clarius pate

bunt, si de eius vita rebusque ab eo gestis fusius agemus. 
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Vincentius Pallotti natus est Romae die uno et vicesimo mensis Apri

lis, anno millesimo septingentésimo nonagésimo quinto, ac postridie in 

basilica S. Laurentii in templo Damasi sacris baptismatis aquis ablutus. 

A parentibus, qui erant diligentissimi religionis cultores, praeclara 

sumpsit omnium virtutum exempla, ita quidem ut, trium puer annorum, 

almam Dei Genetricem precari consueverit ut se sanctum efficeret. Decem 

annos natus impetravit ut primum de altari sancta libaret; ex quo die 

Eucharistico convivio cotidie interfuit. Quoniam haud acris erat ingenii, 

piissima praeeunte matre, novendiales supplicationes ad Spiritum Sanc

tum habuit, ac ita deinceps factus est ad discendum promptus, ut per-

facile ei fuerit et propositas disciplinas intellegere et philosophi ac theo

logi laurea decorari et Academiae moderatoris officio in Archigymnasio 

fungi ad theologicas quaestiones alumnis explicandas. Quod grave mu

nus per decennium obiit summa omnium admiratione discipulorumque 

utilitate. 

Aetate progrediens perspicue animadvertit se ad sacerdotium vocari. 

Incertus tamen utrum religiosi cuiusdam ordinis an cleri saecularis 

disciplinam capesseret, cum hanc elegisset partem, talarem tunicam 

induit. Et quoniam tunc temporis iniqua reipublicae lege vetabantur 

iuvenes quin in sacris Seminariis reciperentur, Vincentius domi mansit ; 

ubi tamen, ut se ad sacerdotium ineundum disponeret, cum pietati tum 

studiis perassiduam operam dedit. Nec intermisit afflictationibus corpus 

caedere, cubare humi, cibo se abstinere vel eodem ex industria corrupto 

vesci. Cuiusmodi in se editos cruciatus ad sua hominumque peccata 

luenda magis in dies ad extremum vitae auxit. 

Sacerdos consecratus est die sextodecimo mensis Maii, anno mille

simo octingentesimo duo de vicesimo, atque ut erat pastorali sollicitu

dine incensus factus est Romanae civitatis apostolus, ad vitam suam 

illis Pauli Apostoli verbis revocatis : Caritas Christi urget nos (2 Cor. 

5, 14). Ut ad religionem in primis penitus adulescentes informaret, 

nonnullos in Urbe ludos aperuit, quos nocturnis horis itarent opifices 

iuvenes christiana doctrina simulque litterarum elementis imbuendi. 

Omnimodis vero ut iis praesto esset qui ad sacerdotium vocarentur, tum 

in sacro Seminario Romano magistri pietatis munus suscepit, tum in 

Collegio Urbaniano, Caledoniano, Graeco, Anglico et Hiberno confiten

tibus alumnis peccata sua aures admovit. Itaque iam a sacerdotii exor

diis operam navando studiosam ad eorum animos pietate excolendos qui 

in suis cuiusque regionibus divinam Christi legem essent nuntiaturi, 

eorum animi flammam plus plusque in dies incendere studuit, ut omnes 

videlicet quotquot in orbe terrarum essent iuvaret homines efficeretque 

eos salutis aeternae compotes. 

Ea autem Apostoli verba sibi indicta putans : Qui non diligit fra-
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trem quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere? 

(1 Io. 4, 20), in deliciis habuit pauperum necessitates sublevare; quos 

ut iuvaret se nonnumquam lecto, paenula nonnumquam fraudavit, plu

ries dono datis. Eius vero in aegrotos tunc praesertim nituit miseratio 

cum, anno millesimo octingentesimo tricesimo septimo, per Urbem cho

lera pervasit. Nulli tunc pepercit labori ut quot posset morbo affectos 

reficeret Sacramentorumque solacium iisdem praeberet, suae valetudinis 

vitaeque ipsius immemor. 

De caelestibus rebus quaerendis, terrenis spretis, sermones in plateis 

habere consueverat; cuiusmodi post orationes, aedes sacras ingressus, 

eos qui aderant ad preces Deo adhibendas hortabatur, iisdemque admissa 

fatentibus ad intempestam usque noctem persaepe aures accommodabat. 

Cum semper ei in animo staret nulli deesse officio, praesto ut iis esset qui 

eius auxilium exquirerent, complures vitae annos corporis vires animique 

impendit, omnibus omnia factus Mt omnes faceret salvos (1 Cor. 9, 22). 

Dei autem instinctu ad certam definitamque laboris provinciam se 

addixit. 

Qui enim maxime optabat ut ab hominibus cunctis, quippe ad eius 

imaginem creatis, debitus Deo tribueretur honos, destinatum animo 

habuit quos catholici nominis terra aleret ad ingenuam actuosamque 

fidem confirmare ; quos autem inanis adhuc teneret superstitio ad chri

stianos ritus traducere. Hoc' propositum ut ad exitum perduceret, anno 

millesimo octingentesimo tricesimo quinto Societatem constituit quam 

ab Apostolatu Catholico appellari voluit, cuius, ut conditoris ipsius 

verba referamus, hic esset finis : « augmentum, defensio et propagatio 

caritatis et fidei catholicae sub speciali protectione Immaculatae Dei 

Matris, Apostolorum Reginae, ad Summi Pontificis omnimodum nu

tum ». Quae Societas tres classes complectitur : Sacerdotum in primis 

et adiutorum Fratrum ; Sororum deinde, quarum esset domos « a cari

tate » regere ; laicorum denique utriusque sexus, religiosis cuiusvis Or

dinis haud exceptis, qui data opera aut saltem precibus ad conditae So

cietatis proposita assequenda auxilio essent. 

Mirum sane est quot, Vincentii invitationem secuti, in id genus Socie

tatem brevi ascribi voluerint; quos inter, cum nonnullis S.R.E. Cardi

nalibus, Romanae Curiae Praesulibus et Episcopis, summi fuerunt reli

giosorum Ordinum moderatores, Deo devotae virgines, nonnulli civitatis 

primores aliique plurimi, qui ex famuli Dei consilio tum opere, tum stipe 

collata, tum precibus animorum salutem adiuverunt. Ne autem tanta 

deliberata in cassum caderent, studuit Vincentius ut per sodales suos 

quot Romae in egestate essent tot sustentarentur ; proveherentur preces 

sive publice Deo adhibendae sive intra privatos cuiusque parietes; 

pravi ex officinis libri turpesque pictae tabulae ac simulacra igne com-
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burenda arcerentur ; libri ad fovendam pietatem apti colligerentur, qui

bus simul proposita esset catholicae rei tutela et amplificatio, ut quo

cumque terrarum mitti possent; rectis denique moribus praestantes 

iuvenes certo in Seminario Romae congregarentur, ut ad munus nun

tiandi Evangelii inter ethnicas gentes conformarentur. Neque est prae

termittendum esse eum quarundam etiam optimarum mulierum opera 

usum, ut puellis illis subveniret quarum mores multimodis temptaren-

tur. Quod opportunitatem ei praebuit Sororum Congregationem condendi 

ab eodem Apostolatu Catholico nuncupatarum, quarum alias alliciebat 

caelestium rerum contemplatio vitaeque solitudo, alias vero urgebat 

aliorum iuvandorum studium. 

Qua praeterea sollicitudine erat in christianos ab Apostolica Sede 

seiunctos, ut videlicet ad unam Christi quam primum redirent Eccle

siam, effecit ut eam ob causam, per dies octo post Epiphaniae D. N. 

Iesu Christi festum, sive peculiares Deo admoverentur preces, sive sacra 

sollemnia catholicorum orientalium more celebrarentur variisque lin

guis haberentur sermones. Quibus sollemnitatibus cum ex omnibus gen

tibus et Purpurati Patres adessent, et sacrorum Antistites, religiosi 

cuiusvis Ordinis sodales, Seminariorum Collegiorumque in Urbe alumni, 

miram Romanae Ecclesiae unitatem atque universitatem videre pro

fecto erat. 

Dignum praeterea quod memoremus sanctissimum hunc virum, au- v 

gendae pietatis sacerdotum causa, hos octavo quoque die in unum con

gregare coepisse. Quibus in sessionibus frequentissimi utriusque cleri 

sacerdotes aderant, Episcopi atque Praesules, paroeciarum curiones, 

doctores theologi, sacrarum Congregationum consultores, ut Sacrarum 

Litterarum lectionem et interpretationem audirent deque theologiae 

moralis sacraeque liturgiae quaestionibus explicationes. 

Horum quae diximus aliorumque haud paucorum negotiorum auctor 

princeps suasorque Vincentius fuit qui, etsi valetudine infirmus, om

niumque rerum egenus, Deo cum unice fideret, divi Pauli hortamenta 

secutus, suam conversationem in caelis esse studebat (cf. Phil. 3, 10). 

Quam caelestium rerum desiderationem alebat Eucharisticum quo reli

giosissime litabat Sacrificium ; aiebant sacri breviarii preces ; alebat eius 

in Iesum Infantem, in sacratissimum eiusdem Christi Sanguinem inque 

Deiparam Virginem pietas, quam, utpote Apostolorum Reginam, pecu

liarem elegit Societatis suae praestitem atque custodem. 

Neque est postremo tacendum fuisse ei divinitus datum admiratione 

admodum digna patrare, aegrotos nempe vel paene desperatus ex morbo 

recreare, impíos ad bonam reducere frugem, a malis spiritibus correptos 

interposito Dei nomine liberare, futura praesentire aliisque nonnum

quam vaticinari, utrobique eodem tempore esse et operari. 
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Qua denique insigni erat prudentia animique fortitudine tunc ma

xime pro sacerdotali dignitate egit cum, post medium fere x ix saecu

lum, iterum atque iterum facti sunt Romae civiles motus, atque haud 

pauci sacerdotes vexati et caesi ipseque Vincentius ad mortem est 

appetitus. 

Sed qui vitam in id impenderat, ut tantae perturbationes poneren

tur, ut plena atque integra libertate frueretur tandem Ecclesia, utque 

eius Summus Moderator salvus esset atque incolumis, is Idibus Ianua

riis, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo, necopinato in mor

bum incidit, ex quo tamen brevi aliquantum convalescere visus est. 

E lectulo tamen, mirantibus omnibus, surgere noluit. Quinimmo caelesti 

viatico refici et opobalsamo inungi optavit ; atque filios suos magnopere 

hortatus, quo die praesenserat, vicesimo nempe et altero eiusdem mensis 

et anni, quietissimam mortem obiit. 

Statim post mortem, cum eius sanctitatis fama in omnium ore magis 

magisque versaretur, de Beatorum honoribus eidem decernendis agi 

coeptum est, suetisque peractis processibus canonicis, introducendae 

causae coetum die tertiodecimo mensis Ianuarii, anno millesimo octin

gentesimo octogesimo septimo, Leo XIII Decessor Noster signavit. Post 

habitas deinde antepraeparatoriam et praeparatoriam quae dicuntur 

congregationes, in generali tandem disceptatum est de venerabilis Vin

centii Pallotti virtutibus, quas heroicum attigisse gradum Pius XI De

cessor Noster decreto sanxit, die vicesimo quarto mensis Ianuarii, anno 

millesimo nongentesimo tricesimo secundo. 

Postquam autem acerrime disceptatum esset utrum duo praesertim 

ex miris sanationibus, quae, eodem Vincentio intercedente, a Deo pa

tratae dicerentur, tamquam miracula haberi possent, idque Pius XII 

proximus Decessor Noster constare decrevisset, tuto procedi posse ad 

Venerabilis beatificationem idem Decessor Noster edixit, sollemnesque 

hac de causa celebrationes in Petriana Basilica sueto ritu sunt habitae, 

quo eodem die centum ante annos Vincentius Pallotti mortuus est.